ATA 02 DA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -CME

DATA 12 de junho de 2025 Local Auditório da Secretaria Municipal de Educação

Aos doze dias do mês de junho de 2025, reuniram-se na Secretaria de Educação às 17:30
os professores da rede de educação básica de Mozarlândia. A reunido foi iniciada pela
Secretária de Educação, Terezinha Ferreira Leite, que destacou a importância dos
conselhos e a necessidade de um conselho atuante. Ela também enfatizou a importância
da participação dos professores na assembleia e na escolha de seus representantes no
Conselho Municipal de Educação (CME).

PROPOSTA DE CANDIDATURAS

Na ocasião, foi aberto espaço para manifestações de interesse dos presentes de todos os

professores do segmento docente. Os sete professores colocaram seus nomes a disposição

para participar do conselho no CME: Rafael, Kinia, Jarissa, Larayane, Rafaela, Andressa

José Amilton.

REGULAMENTO DA VOTAÇÃO

Foi proposto que cada professor efetivo teria direito a  urn  voto e que o professor mais

votado seria o titular, enquanto o segundo colocado seria o suplente. Todos os presentes

concordaram com essa proposta.

RESULTADO DA VOTAÇÃO

Após a votação, os resultados foram os seguintes:

- Rafael: 8 votos (titular)

- Larayane: 5 votos (suplente)

- Kénia: 1 voto

- Jarissa: 1 voto

- José Amilton: 1 voto

- Andressa: 0 votos

- Rafaela: 0 votos

Com o resultado, foi deliberado e aprovado por todos os presentes que o professor

Rafael Henrique Targino Pinheiro (CPF: 036.900.941-00) atuara como titular e a

professora Larayane de Morais Silva— Suplente (CPF :053.976.751-48 Suplente.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO

Todos os presentes assinaram a folha de presença, confirmando a escolha dos

representantes. A reunido foi encerrada após a declaração dos resultados.

tak. 	1612,&lict, Cto 	rq 	(L149/69-LC)e
residente da comissão 	 Membro da Comissão

/ Membro da comissão Membro da comissão

Terezinha Ferreira Leite
Secretaria de educação

educacao.mozar@gmail.corn

Em Assembleia, os respectivos professores escolheram por meio de votação os

indicados:

1. Titular: Lzy/TUP Oro DiPrivi  cpF:   034 Cf(09Y/C0

aW(OkYkk di  Illigtaif)  	cpF:  0539161-5111  2. Suplente:

Assinaturas dos professores presentes:

cict, _ÁA-7 , r3.7u2)1

DA 	)9 etinita4.6 575  ()Al no 1 {Y1

"„.,,,

461. )0. fr 27. 7ee .,2

 	7 30 J .1 5

oittv adbyLa  eutexia  0,witlis  ›? 	 q 9)1/  s 642  i  - 91
LoG TrLoruot.ii)  lity0 o53 	9-5144 •

9H 70Ja 64/P-CIA. LA/ • •  o 21. DM),  . 0 9 .4 - gi ,

10. (T)0Ectni-k9 &PAL?,

	 a9-.230_0 -1-1-0  /

11. 	t
. ,  1  -L OcALcL,069 01-00

•'

13.

14. 'hr 	(A)26-91:(4

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

d)e601/0./1/-r?-7

0 a 51-k  o 	_0(4

	Page 1
	Page 2
	Page 3